

## چشم‌ها خیره به مهدی طارمی

## پایان طلسم ۹ در بازی ۸؟

ایران - آنگولا تحت تأثیر آقای گل

## گزارش یک

امیر اسدی  
روزنامه نگار

مهدی طارمی در سال‌های اخیر آفت‌گیر گل زده که سطح انتظارها را بالا برده. الان شرایط طوری شده که اگر طارمی در یکی دو بازی متوالی گل نزند، همه می‌گویند او افت کرده یا کیفیت سابق را ندارد! با این حال باید نکته‌ای را در نظر گرفت که رقابت‌های اروپایی، بخصوص در سطح لیگ برتر به قدری سنگین است که هر بازیکنی - حتی ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان - نمی‌تواند کم‌نوسان و باثبات ظاهر شود و همیشه آمادگی آرماتی خود را حفظ کند.

طارمی هم از این قاعده مستثنی نیست. او در چند فصل اخیر کاری کرده کارستان و همیشه در اوج بوده، چه در بازی‌های ملی و چه باشگاهی. او گل‌های حساس و سرنوشت‌سازی را نه تنها در لیگ پرتغال بلکه در لیگ قهرمانان اروپا زده و البته در رده ملی هم درخشش او تنها در مسابقات مقدماتی جام جهانی خلاصه نشده. مهدی در جام جهانی هم برابر انگلیس دو گل زد و نشان داد فقط قاتل رقیب ساده نیست.

حالا اما چند ماهی است که اوضاع بر وفق مراد طارمی نبوده و او نتوانسته موفقیت‌های سال‌های اخیر خود را تکرار کند. الان حدود ۱۰۵ روز است که از آخرین گل رسمی طارمی می‌گذرد. آخرین بار او را حدود سه ماه و نیم قبل و مقابل ویتوریا گیمارش در نقش یک گلزن دیدیم و بعد از آن مهدی موفقیتی در این بخش به دست نیاورده است. او در هفت بازی اخیر رسمی‌اش برای پورتو و تیم ملی ایران موفق

به گلزنی نشده و ضعیف‌ترین آمار چند سال اخیر خود را ثبت کرده. او ابتدا در فینال جام حذفی پرتغال که با پیروزی دو بر صفر پورتو مقابل اسپورتینگ لیسبون همراه شد، گل نزد. سپس در سوپرکاپ برابر بنفیکا که با شکست پورتو به پایان رسید، نتوانست دروازه رقیب سنتی را باز کند. در هفته اول لیگ پرتغال، پورتو با نتیجه دو بر یک موریرنسه را برد که طارمی گلی به ثمر نرساند. همین اتفاق در هفته دوم و برابر فارنسه هم تکرار شد. پورتو دو بر یک برد و نام طارمی میان گلزن‌ها ثبت نشد. هفته سوم مقابل ریوآومه همه امید داشتیم که طارمی طلسم را بشکند اما باز هم پورتو دو بر یک برد و طارمی موفق نشد دروازه تیم سابق خود را باز کند. هفته چهارم لیگ پرتغال و در بازی جنجالی مقابل آروکا که با تساوی یک بر یک تمام شد، مهدی یک پنالتی گرفت اما سهمی در گلزنی نداشت. در نهایت هم بازی تیم ملی مقابل بلغارستان بود که با نتیجه یک بر صفر به سود ایران تمام شد اما طارمی دوباره موفقیتی در گشودن دروازه حریف اروپایی به دست نیاورد.

نزدیکان طارمی می‌گویند او انگیزه زیادی دارد تا در بازی امشب مقابل آنگولا بتواند به این طلسم پایان بدهد و بعد از هفت بازی رسمی نامش را میان گلزن‌ها ثبت کند. او ۶۴ بازی ملی انجام داده و ۳۱ گل زده. بازی با آنگولا می‌تواند سی و دومین گل ملی طارمی را به ثبت برساند و البته طلسم چند ماهه او را پایان بدهد. ما طارمی گلزن می‌خواهیم، همانی که در پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا به هیچ حریفی رحم نمی‌کند. اتفاقی که احتمالاً مقابل آنگولا شاهد آن خواهیم بود. بخصوص که هم مهدی چنین هدفی دارد و هم کادرفنی تیم ملی می‌خواهند ستاره پورتو را از این شرایط خارج کنند.



نزدیکان طارمی می‌گویند او انگیزه زیادی دارد تا در بازی امشب مقابل آنگولا بتواند به این طلسم پایان بدهد و بعد از هفت بازی رسمی نامش را میان گلزن‌ها ثبت کند. او ۶۴ بازی ملی انجام داده و ۳۱ گل زده. بازی با آنگولا می‌تواند سی و دومین گل ملی طارمی را به ثبت برساند و البته طلسم چند ماهه او را پایان بدهد.

## سوزده

رقابت با حاجی صفی  
از یونان تا ایرانمیلا، سند دفاع  
چپ را می‌خواهد

احسان حاجی صفی قدیمی‌ترین بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران به شمار می‌رود که از مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ به یکی از مهره‌های تغییرناپذیر تیم ملی تبدیل شد اما پس از جام ملت‌های ۲۰۱۵ استرالیا و ظهور ستاره‌ای به نام میلا محمدی، کارلوس کی‌روش تصمیم گرفت برای اینکه از هر دو بازیکن نهایت استفاده را ببرد، حاجی صفی را از دیدار برابر ازبکستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ به پست هافبک میانی ببرد.

این داستان تا پایان حضور کی‌روش در فوتبال ایران ادامه داشت و اسکوپچ هم در برخی بازی‌ها از احسان در پست هافبک بهره برد اما حالا امیر قلعه‌نویی اعتقادی به این موضوع ندارد و تصمیم او سبب شده تا رقابتی سخت در پست دفاع چپ شکل بگیرد. البته کفه این رقابت این روزها کامل به سمت حاجی صفی سنگینی می‌کند. او که با میلا محمدی در آ.ا.ک آتن حضور دارد، هم در تیم باشگاهی حضور ثابتی دارد و هم تیم ملی.

میلا محمدی اما همچنان با وجود اینکه شرایط ایده‌آلی ندارد، در چرخه بازیکنان مورد نظر امیر قلعه‌نویی قرار دارد و در ماه‌های باقی‌مانده تا جام ملت‌ها کار سختی برای تغییر تصمیم قلعه‌نویی و بازگشت به ترکیب اصلی تیم ملی دارد؛ جایی که سال‌ها سندش به نام او خورده بود اما حالا ماجرا متفاوت شده و او باید برای به دست آوردن دوباره همان جایگاه بجنگد.

برنامه ویژه قلعه‌نویی  
برای قدوسسامان  
آلترناتیو سردار

در شرایطی که تصور می‌شد سامان قدوس قید حضور در تیم ملی ایران را برای همیشه زده اما پس از غیبت در دو فینال، بار دیگر نام او در لیست نفرات منتخب امیر قلعه‌نویی قرار گرفت. او در فینال فروردین ماه و همچنین مسابقات کافا پس از حضور قلعه‌نویی در ایران غایب بود اما بازگشتش نکته مهم لیست جدید سرمربی تیم ملی بود تا پس از کار با کی‌روش، ویلموتس و دوران کم‌فروغ شاکردی اسکوپچ حالا بازیکن تیم قلعه‌نویی هم بشود.

به نظر می‌رسد بازگشت او به تیم ملی با تغییر کامل شرایطش همراه خواهد بود و اینطور هم شد. قدوس در دوره سرمربیان قبلی نیمکت‌نشین بود و نارضایتی‌اش به وضوح در چهره او نیز قابل مشاهده بود. حالا اما اوضاع برای سامان در بازی بلغارستان فیکس شد و یک پاس گل کلاس جهانی ارسال کرد حالا در تمرین تیم ملی باروخیه ظاهر شده تا شاکار لنز دوربین‌ها شود. این بازیکن که در تفکرات قلعه‌نویی حسابی جواب می‌دهد حالا امیدوار است که به یکی از نفرات ثابت ترکیب ایران در جام ملت‌ها بدل بشود. امیر قلعه‌نویی از قدوس به عنوان مکمل طارمی استفاده کرد و البته سامان وظیفه داشت تا به خط هافبک هم سرک بکشد. با توجه به غیبت احتمالی آزمون در جام ملت‌ها، سامان می‌تواند آلترناتیو او باشد. آن وقت طارمی به‌نوک خط حمله می‌رود و قدوس به زوج او تبدیل می‌شود.



علی کریمی

بلیت قطر را می‌خواهد

هافبک میانی محبوب هواداران استقلال که پس از دو فصل درخشش در این تیم، همچنان مورد توجه هواداران قرار دارد، این فصل در کایسری عملکرد قابل قبولی داشته و در همین راستا در اردوی تیم ملی هم حضور دارد. او امیدوار است بعد از جام جهانی، این بار در جام ملت‌ها هم حضور داشته باشد و دوباره با تیم ملی به قطر سفر کند.



احسان حاجی صفی

هفته سخت در انتظار کاپیتان

بعد از پایان فینال و با شروع مسابقات باشگاهی، آ.ا.ک باید یک دربی خانگی مقابل المیاکوس را یکشنبه آینده برگزار کند. پس از آن پنجشنبه حاجی صفی و مهرداد محمدی، میهمان برایتون هستند و سپس پاناتینایکوس در یک دربی دیگر در روز شنبه میزبان آ.ا.ک خواهد بود. سه بازی سنگین برای حاجی صفی که یکی از بازیکنان اصلی آ.ا.ک محسوب می‌شود.



آریو مبعلی

مبعلی جدید در الاهلی

آریو مبعلی فرزند ایمان مبعلی ملی‌پوش و هافبک سابق تیم فوتبال فولاد خوزستان به تازگی به عضویت تیم زیر ۱۴ سال باشگاه شباب الاهلی درآمد است. مبعلی در سن ۲۶ سالگی از فوتبال خدا حافظی کرد و وارد عرصه مربیگری شد. حالا به نظر می‌رسد پسر جایی پدر گذاشته و عضویت در تیم اماراتی می‌تواند نوید ظهور مبعلی جدیدی در فوتبال ایران باشد.

## گزارش

برای صادق محرمی؛ خودت را نشان بده  
از زاگرب به قلعه امیرحامد حسینی  
روزنامه نگار

انتخاب مربیان تیم ملی فوتبال ایران در پست دفاع راست، یکی از چالش‌برانگیزترین انتخاب‌های سالیان اخیر بوده است. در دوران هشت ساله حضور کی‌روش این مربی رفته رفته به رامین رضاییان اعتماد کرد و در جام جهانی ۲۰۱۸ رضاییان مدافع راست اصلی تیم بود. با این شرایط تغییر کرد و این مربی اعتقادی به رضاییان نداشت و از

همان ابتدا هم بدون تعارف این بازیکن را از لیست خود خط زد؛ تصمیمی که اگرچه چالش‌های زیادی برایش ایجاد کرد اما تا لحظه‌ای که اسکوپچ سرمربی تیم ملی بود، پای آن ماند. در بازگشت کی‌روش هم رضاییان تبدیل به دفاع راست ثابت تیم ملی شد و در جام جهانی به میدان رفت.

کی‌روش اعتقاد ویژه‌ای به توانایی‌های رامین داشت و البته تجربه بالای این بازیکن هم بهانه‌ای بود برای اینکه او در جام جهانی ۲۰۲۰ مدافع راست

فیکس تیم ملی باشد. رضاییان تجربه بازی در جام جهانی ۲۰۱۸ را داشت و از طرفی بهتر می‌توانست خواسته‌های کی‌روش را در زمین پیاده کند. همین شد که محرمی بر خلاف مسابقات مقدماتی جام جهانی، در قطر روی نیمکت نشست و فرصت عرض اندام به دست نیاورد.

با حضور امیر قلعه‌نویی شرایط بار دیگر دگرگون شد. امیر قلعه‌نویی هنوز به صورت واضح تصمیم نهایی خود را درباره این پست مشخص نکرده اما طی ۶ بازی قبلی رامین رضاییان بیشتر

بازی کرده و این موضوع نشان می‌دهد که شاید او انتخاب و اولویت اصلی سرمربی تیم ملی باشد. این فرصت اما همچنان برای صادق محرمی که یکی از موفق‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران طی سال‌های اخیر بوده و به تازگی نیز آمادگی بالایی در کرواسی از خود نشان داده، مهیاست و باید دید در دیدار با آنگولا که رضاییان به دلیل مصدومیت در آن حضور ندارد، محرمی چه عملکردی از خود به جا خواهد گذاشت و آیا می‌تواند نظر قلعه‌نویی را درباره پست دفاع راست عوض کند یا خیر؟

